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Uppdrag om samverkansnätverk för klinisk forskning 

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Vetenskapsrådet att fördela medel till nationella 
samverkansnätverk för klinisk forskning, knutna till hälso- och sjukvården. 
Syftet är att sammanföra nationell kompetens inom forskning, hälso- och 
sjukvård, patienter och brukare, samt näringsliv för att stödja 
kunskapsutbyte, öka samverkan och stimulera till tematiska forsknings- och 
innovationssamarbeten inom specifika diagnosområden (gärna 
folksjukdomar). Nätverken bör knyta samman den viktigaste kunskapen 
inom området och utgöra nationella ingångar för externa parter. Vidare bör 
nätverken samverka med redan etablerade strukturer, såsom Kliniska studier 
Sverige och kunskapsstödjande strukturer i landstingens och kommunernas 
hälso- och sjukvård samt med kunskapscentra på nationell nivå.  

Uppdraget ska genomföras i samverkan med den nationella samordnaren för 
området livsvetenskaper och andra berörda aktörer.  

Inom ramen för satsningen ska Vetenskapsrådet fördela 5 miljoner kronor 
2018, 10 miljoner kronor 2019 och 10 miljoner kronor 2020. Utöver 
fördelning av medel ska Vetenskapsrådet utveckla nyckeltal och annan 
redovisning som satsningen ska följas upp utifrån.  

Uppdraget ska återrapporteras till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) i samband med myndighetens årsredovisningar 
för 2018–2020. 
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Bakgrund  
Uppdraget ges med utgångspunkt i vad regeringen presenterat i 
propositionen Kunskap i samverkan – för samhällets utmaningar och stärkt 
konkurrenskraft (2016/17:50). I Sverige bedrivs omfattande klinisk 
forskning. Den kliniska forskningens genomslag kan dock stärkas ytterligare 
genom att forskningsresultat i större utsträckning och i snabbare takt tas 
tillvara i hälso- och sjukvården i form av evidensbaserade 
behandlingsmetoder och innovationer. Samverkan mellan hälso- och 
sjukvården, högskolesektorn och näringslivet är avgörande för att 
forskningsresultat ska leda till innovation och komma till praktisk nytta. 
Likaså behövs strukturer för att förenkla genomförandet av kliniska studier i 
vården. Genom stöd till nationella samverkansnätverk med representation 
från relevanta aktörer, däribland hälso- och sjukvården, patienter och 
brukare, högskolesektorn och näringslivet, skapas plattformar i hälso- och 
sjukvården för sektorsövergripande kunskapsutbyte och projekt.  

På regeringens vägnar 

  

Helene Hellmark Knutsson  

 Carolina Östgren 
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